
  

 

    
 

V Praze dne 20. listopadu 2023 

č. j.: UKPF/579523/2023 

 

1 

Zápis z 66. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 20. listopadu 2023 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo návrh novely opatření děkana o harmonogramu akademického 

roku 2023/2024 pro magisterské studijní programy, která by měla být účinná od letního 

semestru. Obsahem je zejména promítnutí diskuse z Rozšířeného kolegia děkana a z Komise 

pro otázky studia ohledně začátku a konce výuky. 

Navrhuje se zejména, aby výuka všech předmětů začala už první výukový týden s tím, 

že v případě seminářů povinných předmětů bude moct garant předmětu stanovit výjimku 

a začít semináře daného předmětu vyučovat o týden později. 

Návrh bude předložen k vyjádření AS PF UK na jeho 9. zasedání dne 7. prosince 2023. 

1.2. Členové kolegia děkana byli informováni o návrhu nového zákona o výzkumu, vývoji, 

inovacích a transferu znalostí, který je nyní v neformálním připomínkovém řízení. 

1.3. Děkan fakulty poděkoval organizátorům a přednášejícím na Noci fakulty, která se konala 

dne 15. listopadu 2023. Podle ohlasů se letošní ročník vydařil a fakulta pořádáním této akce 

naplňuje svou třetí roli ve společnosti. 

V rámci Noci fakulty došlo také k předání cen studentům a vyučujícím. Seznam oceněným 

je k dispozici zde. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o poradě tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, která 

se konala dne 15. listopadu 2023. Hlavními body programu byly: 

1. Informace EPMO (metodika controllingu, konsolidační balíček, DPH, odpisy majetku). 

2. Řízení rizik na UK od roku 2024. 

3. Zaměstnanecké benefity po účinnosti konsolidačního balíčku. 

4. Problematika vnořování úvazků. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že minulý týden fakulta získala stavební povolení 

na provedení investiční akce oprava fasády a oken, která by měla probíhat v letech 2025 

až 2027. Děkan v této souvislosti poděkoval tajemníkovi fakulty, proděkance pro rozvoj, 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/ceny-praemium-excellentiae-a-ceny-za-vybornou-vzdelavaci-cinnost-byly-predany-v-ramci-0


2 

provoznímu oddělení, oddělení strategického rozvoje a všem dalším pracovníkům děkanátu, 

kteří se na přípravě této investiční akce podílejí. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. Common Law Society 

Erasmus Week, datum konání: 27.-29. 11. 2023 (od 9:00 do 16:00), atrium 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo parametry pro přiznání prospěchových stipendií 

za akademický rok 2022/2023. Fixní i pohyblivá složka stipendia bude ve stejné výši jako 

minulý akademický rok. Návrh bude předložen AS PF UK pro projednání na 9. zasedání 

dne 7. prosince 2023. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš představil možnost elektronizace hlášení a schvalovaní dovolené, kterou 

ve spolupráci s personálním oddělením rozpracovalo oddělení pro informační technologie. 

Základem je univerzitní systém Whois, který už nyní používáme mj. pro distribuci 

výplatních pásek. Kolegium děkana souhlasí s tím, aby byl tento systém od 1. ledna 2024 

zaveden jako náhrada současných listinných formulářů, a to, jak pokud jde o dovolenou, 

tak pokud jde o dny osobního rozvoje. Důvodem je také potřeba se připravit na brzkou 

elektronizaci cestovních příkazů, kterou chystá rektorát, je proto vhodné začít jednodušší 

agendou. OIT rozešle více informací včetně návodů všem zaměstnancům i vedoucím 

zaměstnancům, kteří budou mít v systému oprávnění dovolenou schvalovat. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval, že s nominací na členství v odborném panelu RVVI vyslovili 

souhlas prof. Bílková a doc. Ondřejek. Kolegium děkana jejich nominaci podpořilo a ukládá 

proděkanovi Tomáškovi předat příslušné podklady na RUK. 

 

6. Akademický senát 

6.1. Předseda senátu dr. Staša informoval o předběžném programu 9. zasedání AS PF UK 

dne 7. prosince 2023. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


